
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Žemės ūkio ministerijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio 

ministerijos 

Valstybinei miškų tarnybai 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai 

 

 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 

 

Parengėme ir teikiame derinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 3D-130/1D-144 „Dėl miško 

įveisimo ne miško žemėje“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. D1-409/3D-331 „Dėl 

Medžių savaiminukais apaugusios ne miško žemės inventorizacijos ir įtraukimo į apskaitą tvarkos 

aprašo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektai). 

Projektai parengti siekiant sudaryti palankias sąlygas įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 

d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir 

kituose šalies strateginiuose dokumentuose, susijusiuose su klimato kaitos sukeltų padarinių 

poveikio aplinkai mažinimu, nurodytą tikslą – padidinti šalies miškingumą iki 35 proc. šalies 

teritorijos, sumažinat administracinę naštą privačios žemės savininkams, veisiantiems naujus 

miškus ne miško žemėje, ir sutrumpinant laiką, per kurį šalies atsakingos institucijos priima 

sprendimą dėl miško įveisimo ne miško žemėje ir medžių savaiminukų, augančių ne miško žemėje, 

įtraukimo į miško žemės apskaitą, siekiant apsaugoti nuo sunaikinimo natūraliai susiformavusius 

savaiminius miškus, jeigu to pageidauja patys žemės savininkai. 

Projektai parengti atsižvelgiant į pastarųjų dešimtmečių neigiamą praktiką, veisiant mišką 

privačioje žemėje, siekiant pašalinti pagrindines biurokratines kliūtis, atsisakant rengti brangiai 

kainuojančius kaimo plėtros žemėtvarkos projektus miškui veisti, kai miškas veisiamas mažuose 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 1  

2 

plotuose; leisti veisti mišką derlingesnėse kaip 32 našumo balai žemės ūkiui nenaudojamose ar 

paleistose žemėse; išsaugoti savaime susiformavusius miškus; įtraukiant juos į miško žemės 

apskaitą taikyti „vieno langelio“ principą ir kt. Šios nuostatos preliminariai aptartos ir joms pritarta 

šiais metais vykusiuose bendruose Žemės ūkio ministerijos, Aplinkos ministerijos ir joms pavaldžių 

institucijų pasitarimuose.  

Projektai tarpusavyje susiję, nes nustato tvarkas, pagal kurias didėtų miškų plotai privačioje 

žemėje: būtų sodinamas miškas žemėje, kurioje iki tol jis neaugo, ir būtų išsaugoti medžių 

savaiminukais jau apaugę ne miško žemės plotai, įtraukiant juos į miško žemės apskaitą. Reikėtų 

atkreipti dėmesį, kad vienas iš projektų – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 3D-130/1D-144 „Dėl miško 

įveisimo ne miško žemėje“ pakeitimo“ projektas turėtų įsigalioti anksčiau, nes į jį turi būti 

pateikiama nuoroda kitame iš teikiamų projektų – Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. D1-409/3D-331 „Dėl 

Medžių savaiminukais apaugusios ne miško žemės inventorizacijos ir įtraukimo į apskaitą tvarkos 

aprašo“ pakeitimo“. 

Projektai Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų neperkelia ir neįgyvendina. 

Priimti naujus ar pakeisti kitus teisės aktus, jeigu bus priimti projektai, nereikės. 

Projektuose naujos sąvokos ir jas apibrėžiantys terminai nepateikiami. 

Su visuomene ir suinteresuotomis institucijomis projektai derinami, paskelbiant projektus 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų nuo projektų paskelbimo TAIS 

sistemoje. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektai, 13 lapų; 

2. Projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymos, 2 lapai; 

3. Projektų administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaitos, 6 lapai.  

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

Z. Bitvinskaitė, 8 646 89813, el. p. zita.bitvinskaite@am.lt 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 1  

3 

 


